
 

  

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

 

ODLUKA 

o davanju statusa spomen-obilježja spomeniku poginulim rodoljubima Bečića 

 

Član 1. 

Spomeniku  poginulim rodoljubima Bečića   podignutom   na katastarskoj parceli  1453/1  

KO Bečići  daje se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Spomenik iz član 1 ove Odluke predstavlja spomen obilježje iz NOB-a  i nalazi se u 

Bečićima, Budva. 

Na bijelom mermernom postolju veličine  210 x 222 cm, postavljene su dvije spomen 

ploče veličine 59x54 cm.   

 

Član 3. 

Na prvoj spomen ploči utisnut je tekst: ,,13. jula 1941. godine na ovom mjestu izvedena 

je prva antifašistička akcija. Ustanici ovog kraja zapalili su most na rijeci Bečića i 

onemogućili prolaz italijanskoj motorizovanoj koloni na putu Kotor- Bar. 

Opštinski odbor  SUBNOR-a Budva i građani Bečića.” 

Na drugoj spomen ploči utisnut je tekst: “Na ovom mjestu 1944. godine njemački 

okupatori strijeljali su rodoljube ovog mjesta Čučuk Špira Mitra  i Kalađurđević Jova 

Mila. 

Opštinski odbor SUBNOR-a Budva i građani Bečića.” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crna 

Gora – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101-686/1     

Budva, 29. decembar 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 



 

  

Boro Lazović, s.r. 


